---

**42. List Jana z Chotova, opata břevnovského, ze dne  
4. prosince r. 1565.<sup>1)</sup>**

(Svědectví o volbě a zřízení Adama Polydora za opata klá-  
štera sázavského.)

Ioannes a Chotow, divina providentia abbas breunovien-  
sis prope Pragam ordinis s. Benedicti, universis et singulis, ad  
quoscunque praesentes pervenerint, salutem in Domino sem-  
piternam! Quando quidem abbatia s. Procopii regulae s. Be-  
nedicti pragensis dioecesis post resignationem officii supradictae  
abbatiae patris Wenceslai, electi abbatis s. Procopii, vacabat,  
nos itaque tanquam superior abbas et visitator eiusdem ordi-  
nis monasteriorum per Boemiam volentes dicto monasterio tam  
in ecclesiasticis quam temporalibus sine mora providere ac  
consulere, praehabita matura deliberatione cum fratribus con-  
gregationis nostrae pro tempore existentibus legitime ac ca-  
nonice unanimi consensu venerabilem ac religiosum fratrem  
Adamum Polydorum, monachum et professum in nostro  
monasterio braunensi, in gradu sacerdotii constitutum, virum  
honestate morum ac doctrina praeditum, in abbatem ac rec-  
torem legitimum supradicti monasterii s. Procopii elegi-  
mus ac instituímus. Insuper praenominatum fratrem Ada-  
mum ab obedientia nostra et professione domus nostrae libe-  
rum dicimus ac pronuntiamus, et ut iam desinat esse mona-  
chus nostrae domus, transferimus eundem in monasterium s.  
Procopii secundum statuta ordinis nostri ad regendam eandem  
abbatiam nec non ad regularem vitam ibidem peragendam.  
Quapropter humiliter oramus reverendissimum in Christo Pa-  
trem ac Dominum D. Antonium a Moglizio, Dei gratia archi-  
praesulem pragensem, dominum nostrum clementissimum, ut  
ipsam electionem ac institutionem laudare, approbare, confir-  
mareque dignetur. Et ut haec, quae supra signantur, robur ob-  
tineant, sigillo nostrae abbatiae breunoviensis praesentes mu-  
niri fecimus. Acta sunt haec in die s. Barbarae Virginis anno  
a Christo Salvatore nostro nato 1565.

---

<sup>1)</sup> Rukopisná kniha kláštera břevnovského z r. 1556; str. 205.

#### 43. List opata Jana a konventu kláštera břevnovského ze dne 16. října r. 1569.<sup>1)</sup>

(Konvent kláštera břevnovského prosí za ordinariátní potvrzení Martina Galla v opatství u sv. Prokopa.)

Domine archipraesul! Quando quidem abbatia s. Procopii regulae s. Benedicti pragensis dioecesis suo pastore destituta ultra medium annum vacabat, nos tanquam superior abbas et visitator eiusdem monasterii volentes dicto monasterio tam in spiritualibus quam in temporalibus eo citius providere ac consulere, habita matura deliberatione cum fratribus congregationis nostrae pro tempore existentibus in nostro monasterio braunensi, legitime ac canonicè nec non regulariter unanimi consensu ac voto religiosum fratrem Martinum Gallum, monachum in nostro monasterio braunensi professum, in gradu sacerdotii etiam constitutum, virum non solum honestate verum etiam morum conversatione tolerabilem, in abbatem et rectorem ordinarium praedicti monasterii s. Procopii elegimus et constituimus. Quem novum electum reverendissimae V. C. praesentamus, demisse orantes, dignetur eiusdem electionem nostram ratam habere, laudare, approbare ac confirmare novumque electum benigne sibi commendatum habere. Nos vicissim omni conatu ac sedulis precibus pro felici reverendissimae V. C. successu Deum sedulo precabimur, reverendissimae C. V. favori et gratiae nos plurimum commendantes. Datae Braunae ipsa die divi Galli anno Christi 1569.